
COMUNE   DI   CROPALATI
Provincia di Cosenza

COPIA

DETERMINA
 Nr. 124 del10/06/2019

SERVIZIO: Segreteria

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE  N. Z. -  CAT. B  -
ALLA FRUIZIONE DEL CONGEDO RETRUIBUITO BIENNALE
PREVISTO DALL'ART. 42 DEL D.LGS 151/2001

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di Giugno nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e seguenti della Legge 267/2000 e
dell’art. 169 della predetta Legge;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L. n°. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016;



VISTA l'istanza  prot. n. 1693 del 28/05/2019, con la quale il dipendente N.Z., inquadrato
nella Cat. B - , ha fatto richiesta della concessione, ai sensi dell'art. 42, c. 5, del D.Lgs
151/2001, di un congedo retribuito, da fruire dal 28/05/2019 al 23/08/2019, per assistere la
figlia in condizioni di disabilità grave, come da certificazione della competente Commissione
Medica attestante lo stato di handicap in situazione di gravità;

DATO ATTO che l'art. 42, c. 5 del  del D. Lgs 151/2001 cosi come modificato dall'art. 4 del
D.Lgs 119/2011, prevede che i dipendenti possono richiedere, per assistenza a familiari con
handicap grave,  e a condizione che la persona da assistere non sia ricoverata a tempo pieno e
che nello stesso periodo non presta attività lavorativa, un periodo di congedo, continuativo o
frazionato, che non può superare la complessiva durata di anni due nell'arco della vita
lavorativa;

ACCERTATO che, sulla base della documentazione acquisita agli atti, ricorrono gli estremi
per la concessione al dipendente in questione del congedo retribuito;

VISTO il TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI ACCOGLIERE, per le ragioni di cui in premessa, la richiesta del dipendente N. Z, 
inquadrato nella Cat. B, in servizio presso questo Ente, per la concessione di   un congedo
retribuito, da fruire dal 28/05/2019 allo 23/08/2019, ai sensi dell'art. 42, co. 5 del D.Lgs
151/2001 cosi come modificato dall'art. 4 del D.Lgs 119/2011;

DI AUTORIZZARE il dipendente alla fruizione del congedo retribuito dal 28/05/2019 al
23/08/2019 per un totale di gg. 88;

DI DARE ATTO:
-  CHE il dipendente ha già usufruito  in precedenza di n. 641 giorni di congedo, ex art. 42, co.
 5 del D.Lgs 151/2011;
- CHE  durante il periodo di congedo, il richiedente ha diritto a percepire un'indennità  
 corrispondente all'ultima retribuzione, con riferimento alle voci fisse e continuative del  
 trattamento, e il periodo medesimo è coperto da contribuzione figurativa;
- CHE il periodo di congedo non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima
   mensilità e del trattamento di fine rapporto;
- CHE per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si fa riferimento alle  
 disposizioni legislative in materia, alle relative norme di attuazione de e al CCNL Comparto 
 regioni Autonomie Locali;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente N.Z., al Responsabile
Area Affari Generali  ed acquisire copia al fascicolo personale del dipendente;

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria per quanto di
propria competenza.



 IL PRESENTE provvedimento viene trasmesso in 5 copie, al Responsabile dell'Area
Finanziaria per il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;

 INOLTRE, copia della presente viene inviata al Responsabile dell'Area Segreteria, che ne
disporrà l'affisione all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA: REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA

VISTA la determina che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Anno-N. impegno Capitolo Bilancio Importo spesa

Cropalati lì 10-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

DELUCA TERESA

------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, per 15
giorni consecutivi dal 20-06-2019 al 04-07-2019 e viene trasmessa con nota 1962 del
20-06-2019 a:

(  ) Sindaco
(  ) Segretario Comunale
(  ) Area Finanziaria
(  ) Al revisore Contabile (Art. 24, comma 6, Legge 448/2001)
(  ) Area interessata per l’esecuzione

Cropalati lì 20-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA


